
 

 

SMLOUVA  O  DÍLO 
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

 

 

I. 

smluvní strany 

 

ZHOTOVITEL: Root klima, s.r.o.                                         
 Korunní 2569/108 

 101 00  Praha 10 - Vinohrady                             

 IČ:    08232288 

 DIČ: CZ 08232288 

 za níž jedná: Pavel Kořínek, jednatel 

 Bankovní spojení: FIO Banka, č.ú.  2200276887 / 2010 

 Tel: 776 622 447 

 E mail:  samsungservis@volny.cz 

 

(dále jen „zhotovitel“)    

 

a 

 

OBJEDNATEL: Česká republika – Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze 

 Dittrichova 329/17    

 128 01 Praha 2 

 Organizační složka státu, za niž jedná: 

 ve věcech smluvních: Mgr. Tomáš Vodný, zástupce ředitele KHS 

    234 118 295, info@khsstc.cz 

 

 ve věcech technických: Ing. Vítězslav Doležal, ředitel odboru ekonomicko-provozního 

    234 118 444, vitezslav.dolezal@khsstc.cz 

 IČO:   71009159 

 Není plátcem DPH 

 Bankovní spojení: ČNB č.ú. 2829111/0710 

 

(dále jen „objednatel“) 

  

 

II. 

Předmět smlouvy  

1.  Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo a objednatel se zavazuje řádně 

dokončené dílo převzít a zaplatit cenu.  

2.  Předmětem díla dle této smlouvy je na základě vyhodnocení zakázky malého rozsahu ze dne 20.07.2020 dodávka  a  

montáž  klimatizace  Sinclair v rozsahu  cenové nabídky, která je nedílnou součástí této smlouvy včetně 

schematického zakreslení na přílohách č. 1-3 této smlouvy.  

 

 

III. 

Doba a místo plnění 

 

1.  Smluvní strany se dohodly, že zhotovení díla dle čl. II. této smlouvy zhotovitel provede do 30. 09. 2020.  Místem 

dodání a montáže díla je územní pracoviště Krajské hygienické stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze 

v Nymburce, Palackého třída 1484/52, 288 02 Nymburk. 

 

IV. 

Cena a platební podmínky 

 

1.  Cena za dílo činí částku 296 556,- Kč bez DPH (358.833,- Kč včetně DPH). 

2.  Smluvní odměna byla stanovena na základě cenové nabídky včetně položkového rozpočtu.  

3.  Objednatel neposkytuje zálohy. 

4.  Dohodnutou cenu za dílo po jeho předání uhradí objednatel na základě faktury (daňového dokladu) obsahující 

všechny náležitosti podle příslušných právních a daňových předpisů ve lhůtě 14 dnů po jejím řádném doručení.  

mailto:samsungservis@volny.cz
mailto:vitezslav.dolezal@khsstc.cz


 

5.  V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti nebo nebude vystavena v souladu s touto smlouvou, je 

objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění zhotoviteli, aniž se dostane do prodlení se splatností; 

lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné faktury objednateli. 

6.  Dnem úhrady (zaplacením) se rozumí den připsání fakturované částky na účet zhotovitele.  

 

V. 

Předání díla 

1.  Dílo je dokončeno předvedením jeho způsobilosti sloužit svému účelu. 

2.  Předání a převzetí bude provedeno do 5 dnů po ukončení prací na základě výzvy zhotovitele. Podmínkou dokončení 

díla je i řádné vyklizení staveniště a prostoru sociálního zázemí ve stavu v jakém bylo poskytnuto.  

3.  O předání a převzetí díla se sepisuje zápis.  

 

 

VI. 

Smluvní pokuty 

 

 

1.  Zhotovitel zaplatí smluvní pokutu za nesplnění požadovaného smluvního termínu dokončení díla  ve výši 0,05% 

smluvní částky za každý den prodlení. 

2.  Neodstraní-li zhotovitel záruční vady dle ustanovení této smlouvy, zaplatí objednateli smluvní pokutu 1000,- Kč za 

každou vadu a prodlení. To platí i pro odstranění případných vad uvedených v zápise o předání a převzetí díla. 

3.  Objednatel zaplatí úrok z prodlení za nedodržení splatnosti faktury ve výši 0,05% z nezaplacené částky za každý 

den prodlení. 

 

 

VII. 

Záruka za jakost díla 

 

1. Záruční lhůta na provedené dílo se stanovuje na dobu 24 měsíců při pravidelné roční údržbě provedené 

zhotovitelem. 

2.  Záruka se nevztahuje na mechanické poškození díla po předání díla způsobené objednatelem. 

3.  Záruka vstupuje v platnost dnem předání díla zhotovitelem.  

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

  1. Pokud není touto smlouvou výslovně ujednáno jinak, platí v ostatních případech ustanovení občanského zákoníku. 

  2. Tato smlouva nabývá  platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti  dnem uveřejnění v 

registru smluv dle § 4 ve spojení s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů.  

 3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění smlouvy v souladu s požadavky zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, ve znění pozdějších předpisů; uveřejnění podle § 5 tohoto zákona zajistí objednatel. Smluvní strany 

v této souvislosti prohlašují, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jejich obchodního tajemství ve 

smyslu § 504 občanského zákoníku.  

 4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení. 

 

Příloha: 

Cenová nabídka - dodávka a montáž klimatizace Sinclair pro KHS Středočeského kraje, ÚP Nymburk 

Schematické zakreslení umístění vnitřních jednotek pro 1,2 a 3 NP 

   
        
V Praze 21.7.2020                V Praze 24.7.2020 

 

 

za zhotovitele                                                                                                 za objednatele 

 

 

Pavel Kořínek                                                                                                Mgr. Tomáš Vodný 

Jednatel                                                                                                          zástupce ředitele KHS 


